
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
HC Most 
Rudolická 1700/2 
434 01 Most 
-------------------------- 
HC Letci Letňany 
Tupolevova 669 
199 00 Praha 9 
-------------------------- 
 

 
Věc: Rozhodnutí sportovně technické komise ČSLH 
 

Sportovně technická komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš 
Kmoníček, Josef Řezníček, Bc. Vladimír Šindler, Mgr. Martin Loukota a Antonín Vansa (dále 
jen „STK ČSLH“) se na svém jednání dne 6. 12. 2017 zabývala nesehraným utkáním II. 
ligy ČR č. 2110 mezi družstvem klubu HC Most, se sídlem Rudolická 1700/2, 434 01 Most, 
reg. č. ČSLH 50803 (dále jen „Klub“), a družstvem klubu HC Letci Letňany, reg. č. ČSLH 
10905, které se mělo konat dne 2. 12. 2017 ve Slaném (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Tím, že se družstvo Klubu nedostavilo ve stanoveném termínu k Utkání, došlo k porušení 
povinnosti stanovené Klubu čl. 317 písm. a) soutěžního a disciplinárního řádu Českého 
svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“), čímž se Klub současně dopustil provinění dle čl. 
411 odst. 1. písm. b) SDŘ. Na základě této uvedené skutečnosti STK ČSLH v souladu s čl. 
410 písm. b) SDŘ rozhodla, že se Utkání kontumuje ve prospěch družstva klubu HC Letci 
Letňany, reg. č. ČSLH 10905. 
 

 
O d ů v o d n ě n í : 

 
Na základě informace podané ředitelem II. ligy ČR Mgr. Pavlem Setikovským (dále také 
jen jako „Ředitel II. ligy“) se STK ČSLH zabývala nesehraným Utkáním, které se dle 
rozpisu soutěže II. liga ČR mělo konat dne 2. 12. 2017 od 17:30 hodin ve Slaném. 
 
V uvedené věci obdržel Ředitel II. ligy dne 2. 12. 2017 v 11:08 hodin prostřednictvím 
zprávy elektronické pošty sdělení sportovního managera Klubu p. Bohumila Slavíčka, jímž 
jmenovaný informoval, že Utkání nemůže být odehráno a tuto skutečnost odůvodnil tím, 
že Klub má k dispozici tři brankáře, z nichž dva se nemohou Utkání zúčastnit z důvodu 
plnění svých povinností v mateřských klubech HC Energie Karlovy Vary, reg. č. ČSLH 
40303, resp. SK Kadaň, reg. č. ČSLH 50303, a třetí brankář Patrik Spěšný Klub informoval, 



že je zraněn a Utkání se tak nemůže zúčastnit. Klub, dle svého tvrzení v uvedeném 
sdělení, se pokoušel nastalou situaci řešit s klubem HC Letci Letňany, reg. č. ČSLH 10905, 
který však k žádosti Klubu o změnu termínu Utkání zaujal negativní stanovisko z důvodu 
nedostatku volných termínů. Závěrem tak Klub ve svém sdělení uvedl, že nemíní 
nasazovat na post brankáře některého z hráčů do pole a riskovat tím případné znevážení 
soutěže II. liga ČR. 
 
V uvedené věci STK ČSLH konstatovala, že není na místě, aby byla dotčeným klubům 
poskytnuta lhůta 48 hodin k tomu, aby se dohodly na novém termínu a neprodleně jej 
sdělily řídícímu orgánu soutěže. Neúčast brankáře při Utkání nelze považovat za zásah 
vyšší moci dle čl. 305 SDŘ, naopak bylo zcela nepochybně povinností Klubu zajistit účast 
svých hráčů tak, aby bylo družstvo Klubu schopno nastoupit do Utkání v minimálním 
stanoveném počtu hráčů, kterým se v souladu s čl. 318 odst. 1. písm. a) rozumí minimálně 
1 brankář a dále v souladu s čl. 318 odst. 1. písm. b) minimálně 10 hráčů do pole. 
 
Z výše popsaného důvodu rozhodla STK ČSLH tak, že tím, že se družstvo Klubu 
nedostavilo ve stanoveném termínu k Utkání, došlo k porušení povinnosti stanovené Klubu 
čl. 317 písm. a) SDŘ, čímž se Klub současně dopustil provinění dle čl. 411 odst. 1. písm. b) 
SDŘ. Na základě této uvedené skutečnosti STK ČSLH v souladu s čl. 410 písm. b) SDŘ 
rozhodla, že se Utkání kontumuje ve prospěch družstva klubu HC Letci Letňany, reg. č. 
ČSLH 10905. 
 
V souladu s čl. 409 odst. 1. SDŘ se tři body přiznávají družstva HC Letci Letňany, reg. č. 
ČSLH 10905, do tabulky II. ligy ČR se započítává poměr branek 0:5 v neprospěch družstva 
Klubu. 
 
K dořešení se předává disciplinární komisi Českého svazu ledního hokeje z.s. 
 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí STK ČSLH lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání 
k výkonnému výboru Českého svazu ledního hokeje z.s. 
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 6. 12. 2017                                                  
 
  

                                                                       Ing. Aleš Kmoníček  
                                                                        předseda DK ČSLH 


